



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNO

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 78 60 100, fax: /+48 44/ 78 60 1 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Urząd Miejski w Opocznie
Wydział Edukacji
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno
tel. 44/786 01 41, fax 44/786 01 11
Edu.0012.11.2023



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Opoczno, dn. 14 września 2023 roku

Wpłynęło
dnia

14. 09. 2023

Ilość zał. L.p.dz. 25860

Podpis

Znak sprawy

II

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty

i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie;

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Opocznie

BHP i P. poż. w placówkach oświatowych

Kontrola stanu bezpieczeństwa dzieci w placówkach oświatowych na terenie Gminy Opoczno

Zasady ochrony przeciwpożarowej w placówkach oświatowych określone zostały w ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej oraz w wydanym na jej podstawie rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. Zasady dotyczące bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i przedszkolach zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r.

Placówki oświatowe (szkoły i przedszkola) prowadzone przez Gminę Opoczno są okresowo kontrolowane przez specjalistów ds. prewencji Państwowej Straży Pożarnej (PSP) w Opocznie. Specjaliści PSP mają uprawnienia do wydawania decyzji wykonawczych, dotyczących działań mających zapewnić bezpieczeństwo pożarowe w obiektach. Czynności kontrolno-rozpoznawcze PSP polegają na:

- kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych,
- ocenie zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych zastosowanych w obiektach budowlanych,

- ocenie zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym pod względem ochrony przeciwpożarowej,
- rozpoznaniu zagrożeń innych niż pożarowe, np. technicznych, chemicznych lub ekologicznych,
- rozpoznaniu możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej,
- wstępnym ustaleniu nieprawidłowości, które przyczyniły się do zaniedbań, powstania pożaru i okoliczności jego rozprzestrzeniania.

Zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej dyrektor placówki oświatowej jest odpowiedzialny w szczególności za:

- przestrzeganie przeciwpożarowych wymagań techniczno-budowlanych, instalacyjnych i technologicznych,
- wyposażenie budynku szkoły w wymagane urządzenia przeciwpożarowe,
- zapewnienie konserwacji oraz naprawy urządzeń przeciwpożarowych w sposób gwarantujący ich sprawne i niezawodne funkcjonowanie,
- zapewnienie uczniom i pracownikom szkoły bezpieczeństwa i możliwości ewakuacji,
- przygotowanie budynku do prowadzenia akcji ratowniczej,
- zapoznanie pracowników szkoły i kadry dydaktycznej z przepisami przeciwpożarowymi,
- ustalenie sposobów postępowania na wypadek powstania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

Zgodnie ze wspomnianym rozporządzeniem MSWiA w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów, każdy dyrektor placówki oświatowej posiadającej budynek zawierający strefę pożarową przeznaczoną dla ponad 50 osób będących jego stałymi użytkownikami niezakwalifikowanego do kategorii zagrożenia ludzi ZL IV, powinien co najmniej raz na dwa lata przeprowadzać próbną ewakuację.

W przypadku obiektów, w których cyklicznie zmienia się jednocześnie grupa powyżej 50 użytkowników, w szczególności: szkół, przedszkoli, próbnej ewakuacji należy dokonać - co najmniej raz na rok, jednak w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia rozpoczęcia korzystania z obiektu przez nowych użytkowników.

Właściciel lub zarządca obiektu powiadamia właściwego miejscowo komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej o terminie przeprowadzenia działań nie później niż na tydzień przed ich przeprowadzeniem.

Realizację obowiązku przeprowadzania próbnej ewakuacji w poszczególnych szkołach i przedszkolach przedstawia poniższa tabela:

Nazwa szkoły	Czas obowiązkowej próbnej ewakuacji
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Opocznie	2023 r.
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Opocznie	2023 r.
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Opocznie	2023 r.
Szkoła Podstawowa w Bukowcu Opoczyńskim	2024 r.
Szkoła Podstawowa w Mroczkowie	2023 r.
Szkoła Podstawowa w Ogonowicach	2023 r.
Szkoła Podstawowa w Wygnanowie	2023 r.
Szkoła Podstawowa w Bielowicach	2023 r.
Szkoła Podstawowa w Januszewicach	2023 r.
Szkoła Podstawowa w Kraśnicy	2024 r.
Szkoła Podstawowa w Libiszowie	2023 r.
Szkoła Podstawowa w Modrzewiu	2023 r.
Szkoła Podstawowa w Sielcu	2023 r.
Przedszkole nr 2	2023 r.
Przedszkole nr 4	2023 r.
Przedszkole nr 5	2023 r.
Przedszkole nr 6	2023 r.
Przedszkole nr 8	2023 r.

Na podstawie informacji przekazanych przez dyrektorów szkół i przedszkoli dotyczącej ochrony przeciwpożarowej, wszystkie urządzenia przeciwpożarowe posiadają aktualne przeglądy techniczne. Kierunki i wyjścia ewakuacyjne w szkołach i przedszkolach są oznaczone zgodnie z Polskimi Normami. Instrukcje bezpieczeństwa pożarowego są aktualne. Stan techniczny instalacji kominowych, odgromowych oraz gazowych są przeprowadzane okresowo i cyklicznie. Urządzenia higieniczno-sanitarne są sprawne technicznie i utrzymane w czystości. Szkoły i przedszkola zakupują wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty. W budynkach znajdują się środki do udzielania pierwszej pomocy. W salach są umieszczone pojemniki z płynem dezynfekującym.

Nauczyciele i pracownicy wszystkich placówek posiadają aktualne szkolenia z zakresu przepisów przeciwpożarowych i BHP.

Dyrektorzy zapewniają bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkołach i przedszkolach oraz na zajęciach organizowanych przez w/w placówki. Wszystkim dzieciom oraz pracownikom zapewniono bezpieczne warunki pracy i nauki.

Dyrektor
Wydziału Edukacji
Marek Lipiński